
ＩＧＬヘルパーステーション美鈴が丘　利用料金表
令和元年10月１日現在

１．基本料金 事業所番号：3470209408

サービス内容 項目 単位 自己負担額(1割) 自己負担額(2割) 自己負担額(３割) 備考

訪問介護
20分未満 166 単位 236 円 471 円 707 円 1訪問につき

身体介護
20分以上30分未満 249 単位 352 円 704 円 1,056 円

30分以上1時間未満 395 単位 559 円 1,117 円 1,676 円

1時間以上1時間半未満 577 単位 816 円 1,631 円 2,446 円

1時間半以上（30分増す毎に) 83 単位 117 円 234 円 350 円

20分以上 66 単位 95 円 189 円 283 円

45分以上 132 単位 187 円 373 円 559 円

70分以上 198 単位 281 円 561 円 841 円

生活援助
20分以上 182 単位 257 円 514 円 771 円

45分以上 224 単位 316 円 632 円 947 円

総合事業 事業対象者・要支援１・要支援２
（週１回程度）

1,172 単位 1,506 円 3,011 円 4,517 円 1月につき

　訪問介護サービス
　（現行相当型）

事業対象者・要支援１・要支援２
（週２回程度）

2,342 単位 3,008 円 6,016 円 9,024 円

要支援２
（週３回程度）

3,715 単位 4,770 円 9,540 円 14,310 円

生活援助特化型訪問
サービス

事業対象者・要支援１・要支援２
（週１回程度）

986 単位 1,266 円 2,532 円 3,798 円

　（基準緩和型） 事業対象者・要支援１・要支援２
（週２回程度）

1,971 単位 2,531 円 5,061 円 7,592 円

要支援２
（週３回程度）

3,126 単位 4,014 円 8,027 円 12,041 円

２．各種加算料金

単位 自己負担額(1割) 自己負担額(2割) 自己負担額(3割) 備考

200 単位 257 円 514 円 771 円 1月につき

100 単位 129 円 257 円 386 円 1月につき

200 単位 257 円 514 円 771 円 1月につき

100 単位 129 円 257 円 386 円 1回につき・介護のみ

■介護保険関連の法令（令和元年10月1日改定）に基づき定められた料金です。

■料金は介護報酬告示額に広島市の地域加算　１単位＝10.70円を乗じて算出しています。

■自己負担額には、介護職員処遇改善加算Ⅰ（加算率：13.7％）及び介護職員等特定処遇改善加算（加算率：6.3％）が含まれています。

■当事業所と隣接する敷地内の建物のご利用者にサービスを行う場合は、基本料金が10%割引されます。

■当事業所と隣接する敷地内の建物のご利用者50人以上にサービスを行う場合は、基本料金が15%割引されます。

■上記建物以外の同一建物のご利用者20人以上にサービスを行う場合は、基本料金が10%割引されます。

■訪問介護の基本料金は所定単位数に特定事業所加算Ⅱの1.1を乗じて算出しています。

■平常の時間帯（午前8時から午後6時）以外でサービスを行う場合は、訪問介護の基本料金が次の割合で割増されます。

　　・夜間（午後6時から午後10時まで）：25％増

　　・早朝（午前6時から8時まで）：25％増

　　・深夜（午後10時から午前6時まで）：50％増

●被爆者健康手帳をお持ちの方は保険給付の自己負担額が公費負担されます。

●料金の計算過程における端数処理により、実際の請求金額と若干異なる場合があります。

３．その他の料金

単位 備考

1箱

1枚

1Km

1回

・上記料金項目以外にも、実費で請求をする場合があります。

・今後利用料金の改定をすることがあります。

文書発行手数料 400円

車両費・ガソリン代等 30円 通常の送迎実施地域以外の場合、
実施地域を超えた地点から発生駐車料金・公共交通機関料金 実費

使い捨て手袋 350円

項目

初回加算

生活機能向上連携加算Ⅰ

生活機能向上連携加算Ⅱ

緊急時訪問介護加算

項目 料金

20分以上の身体介護
に引き続き生活援助を
行う場合


